UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS

PORTARIA DE PESSOAL CCHN/UFES Nº 27, DE 23 DE JULHO DE 2024

O Diretor do Centro de Ciências Humanas e Naturais da UFES, no uso de suas atribuições
regulamentares e regimentais, tendo em vista o que estabelece a Resolução/CEPE/UFES nº 16, de 5 de
agosto de 2022, e a adesão da UFES à Plataforma Carolina Bori, do Governo Federal, RESOLVE:

Art. 1º  Constituir a Comissão Permanente de Revalidação (CPR), responsável pela análise de
pedido de revalidação de diploma de graduação emitido por instituições estrangeiras do curso de
Ciências Sociais/CCHN/UFES.

Art. 2º  A Comissão será composta pelos seguintes professores:

• Aline Trigueiro Vicente

• João Carlos Saldanha do Nascimento Santos

• Luciana Andressa Martins de Souza

• Ian Packer

Art. 3º  Designar a Profa. Aline Trigueiro Vicente para presidir os trabalhos da Comissão.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Prof. Dr. Rafael da Silveira Gomes

Diretor em exercício do Centro de Ciências Humanas e Naturais

CCHN/UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] e82eb997186692b7ff3349c7511d700a7c6484a65415ea3dc441a9fdadb9ba54

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

23/07/2024 às 11:48:04

Portaria nº 27.2024 - Comissão de Revalidação - Ciências Sociais
Data e Hora de Criação: 23/07/2024 às 10:29:54

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria nº 27.2024 - Comissão de Revalidação - Ciências Sociais.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: e82eb997186692b7ff3349c7511d700a7c6484a65415ea3dc441a9fdadb9ba54

[SHA512]: 8506636b619880372fc6624da5347ff5d8e95a2ea562a754869a2ba742528587dbe6d6ebbd23ace9f4b03e90e4ab9213e863da6a4920fff11c23fb44793307f5

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Rafael da Silveira Gomes (rafael.gomes@ufes.br)

Data/Hora: 23/07/2024 - 11:48:04, IP: 200.137.65.109

[SHA256]: 4035ca845fc68ab57283b184a1b805b249f18ba975329d85ca1288d961c42365

Histórico de eventos registrados neste envelope

23/07/2024 11:48:04 - Envelope finalizado por rafael.gomes@ufes.br, IP 200.137.65.109

23/07/2024 11:48:04 - Assinatura realizada por rafael.gomes@ufes.br, IP 200.137.65.109

23/07/2024 11:47:52 - Envelope visualizado por rafael.gomes@ufes.br, IP 200.137.65.109

23/07/2024 10:30:38 - Envelope registrado na Blockchain por vanessa.martinelli@ufes.br, IP 200.137.65.100

23/07/2024 10:30:37 - Envelope encaminhado para assinaturas por vanessa.martinelli@ufes.br, IP 200.137.65.100

23/07/2024 10:29:54 - Envelope criado por vanessa.martinelli@ufes.br, IP 200.137.65.100

		2024-07-23T11:48:05-0300